
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 27ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2023 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΤΗΣ 5 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2023 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 216/2023    
 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
3.ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΤΩΝ ΟΡΩΝ 
ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΞΗΡΑΣ ΤΡΟΦΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ ΓΙΑ ΔΥΟ (02) ΕΤΗ» 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 66.960,00 € ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.. 
 

   Σήμερα Δευτέρα 5 Δεκεμβρίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα 
από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 15241/01-12-2023 του Προέδρου της, που 

είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη της, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με της 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α’ 87), της αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 
4954/2022 (ΦΕΚ Α΄136), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για 
να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα τέσσερα (4) από τα 
(7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μιχαήλ Σαμλίδης- Αντιπρόεδρος, 

2. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. Μέλος, 
3. Ευάγγελος Θωμάς – Τακτ. Μέλος, 
4. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος. 

1.Ιωάννης Μουράτογλου, 

Δήμαρχος – Πρόεδρος, 
2.Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. 

Μέλος, 

3.Αναστάσιος Δίου- Τακτ. Μέλος. 

      Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 

Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 
περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 
συμμετείχε κανένας.            

       Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Αικατερίνη Αθανασίου τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   
       Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Αντιπρόεδρος κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής άρχισαν να συζητούν 

τα θέματα της ημερήσιας διάταξης με την εξής σειρά: 10 – 5ο.        

         Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης γνωστοποίησε 

ηλεκτρονικά στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής το αριθμ. πρωτ. 15119/30-11-2023 

ΑΔΑ: 959ΓΩΡΠ-ΤΣ1



 2 

έγγραφο της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής & Τοπ. Οικ. 

Ανάπτυξης, για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια ξηράς τροφής αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς για δύο (02) έτη» και αναφέρει τα εξής: 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010). 
2. Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ). 

3. Την υπ. αριθμ. 529/2023 Απόφαση Ανάληψης Δαπάνης Πολυετούς Υποχρέωσης 
του Δημάρχου Έδεσσας που αφορά τη διάθεση πιστώσεων στον Κ.Α. 70.6699.003.  

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 13435/25-10-2023 πρωτογενές αίτημα του Τμήματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης του Δήμου Έδεσσας (ΑΔΑΜ: 23REQ013657097). 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12252/2023 μελέτη του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης του 
Δήμου Έδεσσας. 

Εισηγούμαστε: 
Α) την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών, την κατάρτιση των Όρων Δημοπράτησης για 
την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια ξηράς τροφής αδέσποτων ζώων συντροφιάς για 
δύο (02) έτη» σύμφωνα με το συνημμένο Σχέδιο Διακήρυξης, 
Β) τη Συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών 
του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού ως ακολούθως: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Ιδιότητα 

1 Λυτρίδης Ιωάννης ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (Πρόεδρος) 

2 Μητσαράκης Χρήστος ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού (Μέλος) 

3 Σόντρας Ιωάννης ΔΕ Επιμελητών - Κλητήρων (Μέλος) 

    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Ιδιότητα 

1 Βιληγέννης Ευστράτιος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (Αναπληρωτής Πρόεδρος) 

2 Ψυχογυιού Ελένη ΠΕ Γεωπόνων (Μέλος) 

3 Ουζούνης Νικόλαος ΠΕ Γεωπόνων (Μέλος) 

       Σε εφαρμογή του με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.7.2020 εγγράφου 
του Υπουργείου Εσωτερικών υποχρεούνται από την κτήση της συγκεκριμένης ιδιότητας τα 
μέλη, τακτικά και αναπληρωματικά που συγκροτούν την Επιτροπή, σε υποβολή αρχικής 
ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και για 
υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις του Ν.3213/2003, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει». 

Ενόψει των ανωτέρω ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κάλεσε τα μέλη 

αυτής να αποφασίσουν σχετικά. 

       Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της το αριθμ. πρωτ. 15119/30-11-

2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής & Τοπ. 

Οικ. Ανάπτυξης, το σχέδιο διακήρυξης, τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδαφ. ε του 

Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 ( 

ΦΕΚ  Α΄12) «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και 

άλλες διατάξεις», καθώς τέλος και τις διατάξεις τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 

147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ΑΔΑ: 959ΓΩΡΠ-ΤΣ1



 3 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

   Α) Εγκρίνει τις Τεχνικές Προδιαγραφές,  καταρτίζει τους Όρους Δημοπράτησης για 
την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια ξηράς τροφής αδέσποτων ζώων συντροφιάς 
για δύο (02) έτη» σύμφωνα με το συνημμένο Σχέδιο Διακήρυξης.  

     Β)  Συγκροτεί την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών 
του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού ως ακολούθως: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Ιδιότητα 

1 Λυτρίδης Ιωάννης ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (Πρόεδρος) 

2 Μητσαράκης Χρήστος ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού (Μέλος) 

3 Σόντρας Ιωάννης ΔΕ Επιμελητών - Κλητήρων (Μέλος) 

    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Ιδιότητα 

1 Βιληγέννης Ευστράτιος 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (Αναπληρωτής 

Πρόεδρος) 

2 Ψυχογυιού Ελένη ΠΕ Γεωπόνων (Μέλος) 

3 Ουζούνης Νικόλαος ΠΕ Γεωπόνων (Μέλος) 

      Σε εφαρμογή του με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.7.2020 

εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών υποχρεούνται από την κτήση της συγκεκριμένης 
ιδιότητας τα μέλη, τακτικά και αναπληρωματικά που συγκροτούν την Επιτροπή, σε 

υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, 
καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις του 
Ν.3213/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 216/2023 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

10:35 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΜΙΧΑΗΛ ΣΑΜΛΙΔΗΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 5-12-2023 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 

 

 

ΜΙΧΑΗΛ ΣΑΜΛΙΔΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, Ιωάννης Χατζόγλου, 

Ευάγγελος Θωμάς. 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  
-Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και Τοπικής Οικονομικής 

Ανάπτυξης. 
 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

-Μέλη Επιτροπής Τακτικά & Αναπληρωματικά. 
 

ΑΔΑ: 959ΓΩΡΠ-ΤΣ1


		2023-12-06T12:04:34+0200
	Athens




